SEDS DPS-ILPI – PRO IDOSO - SEDS 

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL) 

Quantidade é de 03 itens nos tamanhos M, G, EX, estimado para 02 (dois) meses – conforme segue:  

Tamanho XG – 2.000 (duas mil unidades) 
Tamanho G – 12.000 (doze mil unidades) 
Tamanho M – 3.000 (três mil unidades) 

São realizadas 05 trocas/dia por idoso . 

ITEM DESC.DO PROD. UNID 
TOTAL VL 

UNT 
VL.TOTAL 

1 

Fralda geriátrica descartável tamanho G hipoalergênica - 
Especificação Técnica:

[...]

17.000 unidades 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Com base nos valores atuais inclusos na Ata de Registro de Preços (ARP) nº 024/2024 da Prefeitura 

Municipal de Cajati/SP, o valor estimado para tal aquisição é de R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e 

cinquenta reais). 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

novembro2025 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Grau de Prioridade alta visando o término da ata vigente. 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

[...]

8.2 O preço estimado para a contratação foi obtido por consulta à Ata de Registro de Preços (ARP) 
do município e comparação com uma contratação anterior de mesmo objeto, realizada por meio do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024 – Processo Administrativo Eletrônico Nº 446/2024 1Doc, que 
teve um valor de R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais) – ANEXO I. 

Tabela de Fraldas 

Item  Valor Unitário  Quantidade Total  Valor Total  

10 DAS JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO 
(Art. 18, § 1º, inc. VIII): 

Fralda Geriátrica M  R$ 1,19  3.000  R$ 3.570,00